



Aktualne informacje, galerie zdjęć z bieżących wydarzeń, imprez, spotkań... Szukaj ich na naszej stronie internetowej, możesz je tu także komentować oraz zgłaszać własne tematy czluchow.naszemiasto.pl

Goście z niemieckiego Weinbach i czeskiego Błatna. Tydzień międzynarodowych spotkań w Debrznie

/Debrzno.

Mieszkańców trzech partnerskich miast: Debrzno (Polska), Błatna (Czechy) i Weinbach (Niemcy) zgromadził projekt „Debrzno-Weinbach-Blatno - nasze prawa i możliwości w Unii Europejskiej”.

Już ponad 20 lat współpracujemy z partnerską gminą Weinbach (Niemcy), a od 10 lat z gminą Błatno (Czechy), ale po raz pierwszy udało nam się gościć tak dużą grupę mieszkańców obu przyjaznych gmin – mówi Justyna Porbes, koordynator projektu.

Realizowany był przez Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno” w ra-



Uczestnicy międzynarodowego spotkania w Debrznie na pamiątkowym zdjęciu

mach programu Europa Dla Obywateli. Wśród uczestników było 36 osób z Niemiec - młodzież, dorośli, a także 5 tygodniowe dziecko, 41 gości przyjechało z Czech - z burmistrzami swoich miejsc-

wości na czele. Po raz pierwszy spotkali się wszyscy razem w tym roku w Weinbach, z okazji 20-lecia powstania stowarzyszenia. Było ich wtedy ok. 90 osób. Tym razem do takiego spotkania

doszło w Debrznie. Program obejmował 8 dni pobytu i był podzielony na dwie części. Na część teoretyczną składały się debaty, dyskusje, prezentacje multimedialne i pogadanki. Na część

praktyczną - gry, zabawy integracyjne, quizy, wyjazdy, zwiedzanie zabytków i warsztaty, a także wyjazd do Gdańska, wizyta w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego, spotkanie z politykami samorządowymi oraz pracownikiem Departamentu EFS, zwiedzanie zabytków Gdańska, czy "Poznaj nasz powiat" - zwiedzanie Człuchowa i prezentacja wybranych inwestycji powstałych dzięki wsparciu UE.

- Warto też zauważyć, że udział wielu dzieci (najmłodszy uczestnik spotkania miał dopiero miesiąc) oraz zaangażowaniu dużej liczby młodych ludzi w ramach wolontariatu, pozwala nam optymistycznie patrzeć na przyszły rozwój naszej dalszej współpracy - dodaje koordynator.

- Cieszymy się z faktu, że trzy dni wystarczyły, aby zebrać tak wielu chętnych z Czech oraz Nie-

miec, którzy już teraz zapowiedzieli odwiedzenie nas w przyszłym roku. Rodzinna i przyjacielska atmosfera podczas wszystkich przeprowadzonych spotkań sprzyjała wszystkim. Mieliśmy nawet gości z Holandii, którzy uatrakcyjnili nasz program swoją grą na kobzach, byli to min. Olaf Schouten oraz Reinhold Hermann.

Beata Gliwka

bgliwka@pnasa.gda.pl



Nieważne są odległości na mapie, które można szybko pokonać, gdy dąży się do poznania i zrozumienia drugiego człowieka naszemiasto.pl



Europe for Citizens



PUNKT KONTAKTOWY EUROPA DLA OBYWATELI

